
Strana 1 z 3 

SPRÁVNÍ RADA  

 
 
PROTOKOL  

32. zasedání SR UJEP dne 21. 9. 2010 
 
Přítomní členové SR UJEP:  
Vladimír Aubrecht, Ing. Jan Böhm, Mgr. Jan Dušek, Ing. Vladimír Feix, Ing. Václav Hanke, CSc.,  
Ing. Leoš Nergl, Bc. Radek Vonka Ing. Jiří Zavoral  
 
Omluveni:  
Ing. Roman Budínský, Ing. Josef Molek, Jan Řeřicha, PaedDr. Libor Sehnal 
 
Přítomní členové vedení UJEP: 
Ing. Luděk Cyhelský, RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., doc. Ing. Tomáš Loučka. CSc.,  
doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc. 
 
1. Zahájení 
Ing. Feix přivítal přítomné a pogratuloval rektorce doc. Ivě Ritschelové ke jmenování předsedkyní 
ČSÚ. Následně Ing. Feix seznámil s programem zasedání: 
 
1. Zahájení       Ing. Feix 
2. Kontrola usnesení a úkolů stanovených   Ing. Feix, Mgr. Šiková 
    protokolem č. 31  
3. DZ UJEP na léta 2011-2015    doc. Ritschelová  
4. Informace o Kampusu UJEP    doc. Ritschelová 
5. Různé 
6. Závěr  
 
2. Kontrola usnesení a úkol ů stanovených protokolem č. 31: 
Mgr. Šiková provedla kontrolu Protokolu a úkolů z 29. zasedání Správní rady UJEP ze dne 
5. 5. 2010. Z protokolu ze dne 5. 5. 2010 vzešel v bodě 6 požadavek SR UJEP na průběžné 
informování o průběhu budování kampusu se zvláštním zřetelem na způsob, formy a stanovení 
výběrového řízení, včetně vítěze realizace staveb. Členům SR UJEP byl dne 9. 6. 2010 zaslán e-mail 
s přehledem realizovaných veřejných zakázek na akcích v areálu Kampus UJEP v letech 2009-2010. 
O dalších aktivitách v kampusu informovala doc. Ritschelová v bodě 4.  
 
K bodu č. 7 protokolu ze dne 5. 5. 2010 Mgr. Šiková sdělila, že MŠMT navrhované změny Statutu SR 
UJEP akceptovalo a statut byl ministryní PhDr. Miroslavou Kopicovou schválen s platností od 28. 6. 
2010. Mgr. Šiková předala členům SR UJEP nový Statut SR UJEP.  
 
Usnesení:  
SR UJEP schválila Protokol z 31. zasedání SR UJEP ze dne 5. 5. 2010. 

Hlasování: 8-0-0 

 
3. Dlouhodobý zám ěr UJEP na léta 2011-2015: 
Doc. Ritschelová prezentovala stěžejní úkoly a cíle UJEP pro léta 2011-2015. Zároveň seznámila 
s Aktualizací DZ UJEP na léta 2011-2015 pro rok 2011.  
V diskusi se Ing. Feix dotázal, jak bude reálné dosáhnout vyrovnaného rozpočtu v neinvestiční 
činnosti za současné nelehké ekonomické pozici vysokých škol. 
Doc. Ritschelová informovala, že pro rok 2010 ministerstvo krátí rozpočet univerzity o 8 mil. korun. 



Strana 2 z 3 

S tímto snížením se univerzita dokáže vyrovnat. Podle propočtu pro příští rok lze očekávat větší 
pokles rozpočtu univerzity - až o 52 mil. korun.  
Ing. Hanke doplnil informace k tomuto tématu a dále sdělil k návrhu dlouhodobého záměru, že je 
zajímavé ho srovnat s předcházejícím DZ v souvislosti s cíly, které byly splněny a které nikoliv.  
Bc. Vonka sdělil, že změny ve školství vnímá jako rozsáhlé. Na druhou stranu považuje za 
důležité, aby se systém vzdělávání opíral o dlouhodobější koncepci rozvoje. Zdůraznil, že je třeba, 
aby v současné době univerzitě ve stále větší míře pomáhaly regionální autority, protože zájem o 
zvyšování vzdělanosti v tomto regionu je stěžejní záležitostí. 
 
Usnesení: 
Správní rada UJEP projednala návrh Dlouhodobého záměru UJEP na léta 2011-2015 včetně jeho 
aktualizace pro rok 2011 a po diskusi ho vzala na vědomí.  

Hlasování: 8-0-0 

 
4. Informace o Kampusu UJEP:     
Doc. Ritschelová informovala o současných aktivitách univerzity v souvislosti s budováním 
Kampusu UJEP. Sdělila, že v současné době je vyhlášeno výběrové na UJEP Multifunkční 
informační a vzdělávací centrum – výkon funkce manažera. Osloveno bylo 14 firem a konec lhůty 
pro podání nabídek je stanoven na 4. října ve 12:00 h. V současné době očekáváme schválení 
výběrového řízení na generálního dodavatele stavby ze strany Ministerstva financí ČR. Vzhledem 
k časovému posunu při schvalování výběrových řízení jak na výkon funkce manažera, tak na 
generálního dodavatele stavby nejprve na MŠMT a následně na MF, nebude možné zrealizovat 
předpokládanou část prací v letošním roce. Prostředky přidělené k čerpání pro letošní rok ve výši 
20 mil. Kč budou přesunuty do roku 2011. 
V diskusi se Ing. Feix dotázal na rozhodovací podíl univerzity a ministerstva při přípravě veřejné 
zakázky a Bc. Vonka vznesl dotaz na zajištění parkování v tamní lokalitě. Dále Bc. Vonka 
připomněl potřebu zbourání obvodové zdi kolem kampusu. 
Doc. Ritschelová zodpověděla položené otázky a reagovala na vznesenou problematiku 
parkování i zbourání zdi kolem kampusu v souvislosti s četnými krádežemi v kampusu a potřebou 
zajištění ochrany majetku UJEP.   
 
Usnesení:  
Správní rada UJEP vzala informace o budování kampusu UJEP na vědomí.  

Hlasování: 8-0-0 

5. Různé: 
5.1 Doc. Ritschelová informovala o aktivitách UJEP v souvislosti s prodejem majetku 

univerzity ve Vaňově. Členy SR UJEP budou o nových skutečnostech informováni e-
mailem.  

5. 2 Doc. Ritschelová pozvala členy SR UJEP na slavnostní předávání stipendií nejlepším 
studentům za akademický rok 2009/2010 na Zámku Trmice dne 14. 10. 2010 od 16:00 h. 
Budou předána stipendia primátora, starostů MO, starostky Trmice, senátora MUDr. 
Sušického a HSRÚ. 

5.3 Mgr. Šiková navrhla dva termíny pro konání následující SR UJEP: dne 5. 11. 2010 nebo 
12. 11. 2010 vždy od 9:30 h. Členové SR UJEP budou kontaktováni s žádostí o potvrzení 
vhodných termínů e-mailem. Na programu SR UJEP bude volba místopředsedy SR UJEP, 
neboť Mgr. Duškovi končí k 27. 11. 2010 druhé funkční období místopředsedy SR UJEP. 
Další body programu budou konzultovány s předsedou SR UJEP. 

5.4 Ing. Feix informoval, že obdržel abdikační list Vlastimila Aubrechta na členství ve SR 
UJEP k 21. 9. 2010. Bylo dohodnuto, že abdikace Vlastimila Aubrechta nebude přijata 
k datu 21. 9. 2010 a bude akceptována až po jmenování nového člena SR UJEP 
ministrem školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Josefem Dobešem.  



Strana 3 z 3 

6. Závěr 
Předseda správní rady poděkoval přítomným za účast na jednání.  
 
 
 
 
Ing. Vladimír Feix,  v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Šiková 
 


